ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 14 НОЯБРЯ 2013 ГОДА № 406 «О ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ «СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН В ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

1. [bookmark: _GoBack]Внести в государственную программу Ленинградской области «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Ленинградской области», утвержденную постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 406, изменения согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по социальным вопросам.
3. Настоящее   постановление      вступает      в     силу    с даты    подписания.

Губернатор Ленинградской области 	                                                    А.Дрозденко

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от _______ № ____

Изменения, которые вносятся в Государственную программу Ленинградской области "Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Ленинградской области", утвержденную постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 406

1. В подпрограмме «Повышение социальной защищенности населения Ленинградской области»:
позицию «Финансовое обеспечение подпрограммы - всего, в том числе по годам реализации» паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:
 «
	Финансовое обеспечение подпрограммы - всего, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансового обеспечения реализации подпрограммы составляет  103 037 554,7 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 12 983 990,3 тыс. рублей;
2020 год – 18 337 301,0 тыс. рублей;
2021 год – 18 508 409,4 тыс. рублей;
2022 год – 17 626 153,4тыс. рублей;
2023 год – 17 790 850,3 тыс. рублей;
2024 год -  17 790 850,3  тыс. рублей

»;

2. В паспорте подпрограммы «Развитие системы социального обслуживания»:
 позицию «Финансовое обеспечение подпрограммы - всего, в том числе по годам реализации» изложить в следующей редакции:
«
	Финансовое обеспечение подпрограммы - всего, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансового обеспечения подпрограммы составляет 32 569 546,4 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 4 793 614,8 тыс. рублей;
2020 год – 5 454 728,2 тыс. рублей;
2021 год – 5 060 169,7 тыс. рублей;
2022 год – 5 820 978,9тыс. рублей;
2023 год – 5 720 027,4 тыс. рублей;
2024 год – 5 720 027,4 тыс. рублей.

»;

3. В Приложение 4 к государственной программе (План реализации государственной программы Ленинградской области «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Ленинградской области») внести следующие  изменения:
Позицию  «Подпрограмма «Повышение социальной защищенности населения Ленинградской области»   изложить в следующей редакции:

	1. Подпрограмма «Повышение социальной защищенности населения Ленинградской области»
	Комитет
	2019
	12983990,3
	2920645
	10063345,3

	2020
	18337301,0
	4566675,4
	13770625,6

	2021
	18508409,4
	5992878,3
	12515531,1

	2022
	17626153,4
	5477148,5
	12149004,9

	2023
	17790850,3
	5526050,8
	12264799,5

	2024
	17790850,3
	5526050,8
	12264799,5

	Итого по подпрограмме

	2019-2024
	103037554,7
	30009448,8
	73028105,9

»;
Позицию  «Основное мероприятие «Реализация мероприятий направленных на улучшение демографической ситуации»   изложить в следующей редакции:

	1.1. Реализация мероприятий, направленных на улучшение демографической ситуации
	Комитет
	2019
	877193,7
	451797,6
	425396,1

	2020
	3490247,8
	1525550,7
	1964697,1

	2021
	3187578,0
	1434640,4
	1752937,6

	2022
	3164550,2
	1477398,4
	1687151,8

	2023
	3206566,5
	1511016,2
	1695550,3

	2024
	3206566,5
	1511016,2
	1695550,3

	Итого

	2019-2024
	17132702,7
	7911419,5
	9221283,2

»;
Позицию  «Подпрограмма «Развитие системы социального обслуживания»   изложить в следующей редакции:
«
	2. Подпрограмма "Развитие системы социального обслуживания"
	Комитет
	2019
	4793614,8
	41800,0
	4748117,5

	3697,3

	2020
	5454728,2
	52450,8
	5402277,4

	2021
	5060169,7

	5060169,7

	2022
	5820978,9

	5820978,9

	2023
	5720027,4

	5720027,4

	2024
	5720027,4

	5720027,4

	Итого по подпрограмме

	2019-2024
	32569546,4
	94250,8
	32471598,3

	3697,3

»;
Позицию  «Основное мероприятие «Организация предоставления социального обслуживания»   изложить в следующей редакции:

	2.1. Организация предоставления социального обслуживания
	Комитет,  Комитет общего и профессионального образования Ленинградской области
	2019
	3832488,5

	3828791,2

	3697,3

	2020
	4346173,8
	52450,8
	4293723,0

	2021
	4374175,4

	4374175,4

	2022
	4703509,0

	4703509,0

	2023
	4859983,4

	4859983,4

	2024
	4859983,4

	4859983,4

	Итого

	2019-2024
	26976313,5
	52450,8
	26920165,4

	3697,3

	в том числе:

	Комитет
	2019
	3832488,5

	3828791,2

	3697,3

	2020
	4346174,8
	52450,8
	4293724,0

	2021
	4335831,8

	4335831,8

	2022
	4665165,4

	4665165,4

	2023
	4821639,8

	4821639,8

	2024
	4821639,8

	4821639,8

	Итого

	2019-2024
	26822940,1
	52450,8
	26766792,0

	3697,3

».